



## Beskæftigelsesudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 29.04.2014

### Punkt 8.

#### **Temamøde - gennemgang af kontanthjælpsreformens intensioner om den helhedsorienterede indsats for udsatte ledige.**

2013-36005.

**Familie og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender** til Beskæftigelsesudvalgets orientering.

At Beskæftigelsesudvalget får en præsentation af kontanthjælpsreformens intensioner om den helhedsorienterede indsats for de modtagere af kontanthjælp, der skønnes at være aktivitetsparate og de tiltag der er i gang i forbindelse med implementeringen i Aalborg Kommune.

#### **Sagsbeskrivelse**

Den helhedsorienterede indsats overfor de personer, der modtager kontanthjælp som aktivitetsparate er et samspil mellem indsatsen i Jobcenteret, Ydelses- og Socialcenteret, herunder familiegrupperne, Sundheds- og Kulturforvaltningen og Sygehuse og praktiserende læger.

Målet er, at få de forskellige fag - og kompetenceområder til at spille sammen i en tidlig tværfaglig parallel indsats i samarbejde med borgeren. En grundig visitation og afklaring af den enkelte borgers behov skal give borgeren en tro på, at han eller hun kan komme videre og forandre og udvikle sine ressourcer og derved opnå en tilknytning til arbejdsmarkedet.

Derfor er det blevet lovbestemt, at alle der modtager kontanthjælp og vurderes til at være aktivitetsparate skal have en koordinerende sagsbehandler, der skal være tovholder i processen.

Sekretariatsleder Charlotte Houmøller Sprøgel, leder af Job- og Aktivhuset Anne-Marie Bach og konsulent Ester Amdrup deltager i mødet. De vil orientere om organisering af indsatsen og status på området, herunder hvilke særlige faglige udfordringer den helhedsorienterede indsats er kendetegnet ved siden d. 1/1 2014, hvor reformen er trådt i kraft.

Efter Temamødet vil der være lejlighed til, at udvalget får en rundvisning i Job og Aktivhuset.

Udvalget vil blive orienteret om kontanthjælpsreformens intentioner om den helhedsorienterede indsats, inddragelse af borgeren og den koordinerende sagsbehandler.

Dernæst vil orienteringen om indsatsen for de udsatte ledige konkret have fokus på følgende:

- Organisering af indsatsen, herunder samarbejdet på tværs af fagområder i forvaltningen og andre samarbejdspartner udenfor Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen.
- Overblik over indsatsen målrettet de aktivitetsparate og samspil mellem indsatsen på tværs af fagområder.
- Hvordan bliver borgeren mødt i Job og Aktivhuset?



## Beskæftigelsesudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 29.04.2014

- Hvordan sikres tværfagligheden i forhold til den enkelte borgers forløb og hvilke udfordringer dette giver i praksis?
- Anvendelsen af hidtidige erfaringer herunder fra tidligere projekter, f.eks. ” Brug for Alle” i den fremtidige udvikling af den tværfaglige indsats.
- Kompetenceudvikling med udgangspunkt i den ressourceorienterede og coachende tilgang i mødet med borgeren – kurser med Christina Jagd, målrettet alle medarbejdere i jobcenteret.
- Mentorindsatsen

[Plancher til Temamøde 29.4.14 - Den helhedsorienterede indsats](#)

*Beslutning:*

*Til orientering.*

*Udvalget takker for en god orientering.*

*De viste plancher vedhæftes referatet.*



## **Beskæftigelsesudvalget**

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 29.04.2014